ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS; Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100 -2024-GRJ/CS-1

En, la Ciudad de Huancayo, a los 19 dias del mes de Ageste del afio 2024, en el local de fa Sub Direccion de
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ubicado en el 7mo piso del Gobierno Regional de Junin, alas 17:00 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion, designado mediante Resolucion Directoral Administrativa N°755-
2024-GR-JUNINJORAF de fecha 28 de mayc de 2024, encargado de conducir y desamollar el procedimienic de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100-2024-GRJICS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA LE. MIGUEL GRAU SEMINARIO, DISTRITO DE MARISCAL
CASTILLA - CONCEPCION - JUNIN, procede con la apertura de ofertas electrdnicas, admision, evaluacion y
calificacion; y otorgamiento de [a buena pro:

d ro. Documento: . ... - Apellidos’ ‘ Tipo:de'lntegrante |
1 DNI 10178205 JULIO CESAR BARRAZA CHIRINOS Titular Presidente
v DNl 47369737 FRANK GONZALES QUISPE Titular Miembro |
3 DNl 42243203 ELMER BUJAICO CCOICCA Titular Miembro 2

PRIMERQ: REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del Comiié de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma

establecido en las bases, se registraron a fravés de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes:

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de

seleccion, el Comité de Seleccidn, informa que, segiin el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus
ofertas, son:

:;:VI:SZOT 10096432350 SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDD 03/06/2024 Vilido 03/06/2024 10096432360 ®9 D

Proveed -

o ue | 1D167636151 ACUNA SANTISTEBAN LUIS TVAR 31/05/2024  valido - 3/05/2024 10167636191 (D[]

Praveed

0;';":: c"’ 10198350350 ROJAS SOTO ELSA ELENA a1/05/2024  vilido a1/05/2024 10198350350 (O[]

:::u::ior 10199307547 GUTIERREZ CARDENAS ENRTQUE ANIBAL 31/05/2024 Validn 3170572024 10195307547 ®0 D

P

ES:"::?:‘" 10199379378  GAMARRA MALDONADG JUAN 03/06/2024  Valido 03/06/2024 10198379378 B[]

Provasd

m’:"::c"' 10200211419 PERALES TOVAR Z0STMO FREDY 05/06/2023  Valdo 05/06/2024 1020021ia18 (e}

Proveedor -

G, 10200373093 ODICIO LAHURA GEORGE WILLTER 31/05/2024  Valido 3170572024 10200379082 (D[}

2:"::2‘" 10200447331 BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE 08/06/2024  Valido 08706/2024 10200447331 Qa[)

:;0\!:320? 10200689947 MORA BONILLA ALDO PAUL 24/06/2024 Vilido 24/06/2024 10200689947 @Q D
n

Proveed

:;:VI:U E"r 10204195086 CHUCOS VELASCO AUGUSTO 04/06/2024  Valido 0470672024 10204195086 (D[}

22 registros enccntrados. maslrande 10 régistrofs), de 4 a 10. Pagina 1/ 3.

B

-
=}

T 10282260282 QUISPE ALFARO ALFREDD 0370672024 Valide 0370672024 10282260282 (D)
P
c;‘:’::zﬁr 10282719032 ALARCON MUNDACA OSCAR EFRAIN 240642024 Vilido 2340672024 10282719032 Oo D
Proveed .
" 10202152079 SERNADUENAS REVNALDO WILBER 31/05/2024  Vilido 2170572024 10283152079 (Do)
Proveedor .
PR 10410652217  VENTURA LLONTOP DELTZ ARMANDG 0170672024 valide 0170672024 10410052217 o[}
P !
C;:V::rgor 10449104027 HUERTAS IARA FELTX RUBEN 04062024 Vilidn 02/06/2024 10449104027 00 D i
Proveedor R & SOTO CONTRATESTAS GENERALES SOCIEDAD
? ®

con RUC 20499959747 O pERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/06/2024  Vilido 09/06/2024 204aasasaza7 Qe [}
Proveedor B & C INGENIERIA DE VANGUARDIA ¥ CONSTRUCCION

20534892731 22/06/2024  valide 23/06/202a 20533892731 (e[}
<con RUC S.A.C.
Proveedor ANDINA CONSTRUCTORA, CONSULTORA Y SERVICIOS

54156570 00/06/2024  Valid 09/06/2024 20541565702 ©
con RUC 20541565702 e NERALES DINERR S.R.L-ACCONSER GEM DINERRSR.L. 0o/ 1o/ 202 alida 9/06/2024 201541565 Oefl
:;:V:ﬁzor 4 20600881371 A & S INGENIERIA Y FROYECTOS S5.A.C. 05/06/20024 Valida 09/06/2024 20600881371 ®Q D H
Proveedor SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING EMPRESA i
. o |

con RUC 20603066279 1)\ 1VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 31/05/2004  Valido 31/05/2024 29593055279 Qel |

22 registios enceniradas, mostranda 10 regisira(s), de 11 @ 20, Pagina 2/ 3.
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Preveedor

21 con RUC 20605087966 CONSULTORIA SGLA 5.A.C. 04/06/2024 Vilida 04/06/2024 20605087966 @0 D
Proveedor .
22 con RUC 20605354221 MADARA CONSDLTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 31652024 Valido 31/05/2024 20605354221 O Lol D
22 reqistros 3 2 reqi ,de21a22 Pagina3f3.
Mo s i

TERCERQ: ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electronica de la oferta
Acto seguido se procede con |a verificacién y evaluacion de la documentacion de presentacion obligatoria requerido
en la seccion especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Erminos de referencia.

11 10200379093 CONSORCIO SUPERVISOR VELI 25/06/2024
GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE
01993117
i 2 10199307547 ARIBAL 2570672024
i
H SANCHEZ MAYORA JUAN
3 10096432360 £RN 0 ROMEALD 25/06/2024
4 10204195086 CONSCQRCIO EXPERTO 25/06/2024
CONSORCIO MARISCAL
5 Qzo0:
10200447331 CONCEPCION 25/06/2024
ONSOR PERV]
6 10282715032 EAC(?UO C10 SUPERVISOR 25/06/2024

23:54:11 10200379093

17:57:08 10199307547

21:18:13 10096432360

19:30:07 10204195086

19:20:50 10200447331

23:04:45 10282719032

25/016/2024 23:46:01
25/06/2024 21:19:07
25/06/2024 20:15:52
25/06/2024 20:11:06
25/06/2024 23:09:16

Barrador no
enviado

Enviado

Enviado
Enviado

Enviada

Enviado

Valido
Valido

Valido

Valido

o
oy
@z
valido L)
hg ¥
valido oz

6 registras encontrados, moslrando 5 regisire(s), de 1a 6. Pagina /1.

CUARTO: ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS

En el comité de seleccidn, segun corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en [a seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si [as ofertas respenden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones del Termino de Referencia, detallados en la seccion especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admifida.

NIBA OMUALED
Declaracién jurada de datos det poster. (Anexo N° 1) S CUMPL SI CUMPLE
Documento que acredite la representacidon de quien
suscribe Ia oferta. (... St CUMPLE SI CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del :
articulo 52 del Reglamenito. (Anexo N° 2) 31 CUMPLE S CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Témines de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capiule il SI CUMPLE SI CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3). Estado de Ia
Declaracion jurada de plazo de prestacion del senvicio | propuesta: Borrador
de COnSUH’OﬁO de obra, no Enviado. SI CUMPLE SI CUMPLE
{Anexo N° 4)
W0 EJ?IQ};!’I@SG de consorcio con firmas legalizadaos, de ser el
& caste en la que se consigne los integrantes, el
£ resentante  comuin, el domiclio comdin vy las N N
N Q Iigqécbnes alas que se compromeie cada uno de los Cores oond Cores Oonde
qrytes del cornsorcio, asi como el porcentaje P © orresp
equixdlente a dichas obligaciones.
obAtieXo N° 5)
s RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

sl MARISCA
e ORI PR U ONCEPCION s e ; i
Feclaracion jurada de datos del postor. [Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferfa. (...) SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
TR claracion jurada de acuerdo con el literal b) del
gé):"rai\gulo 52 del Reglamenioc. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SICUMPLE ST CUMPLE
Dec@gci{)n jurada de cumplimiento de los Términes de
Refergncia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo (Il SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Tgede presente seccidn. (Anexo N° 3).
BEeCIgracion jurada de plazo de prestacién del servicio
| Eugonsuﬁon’c: de obra. SICUMPLE SECUMPLE SI CUMPLE

Pagina2de9




(Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la gue se consigne los integrantes, el
ret?resenfcnte I(:omliln, el domiciic comin y ias No No
obligaciones a las que se compromete cada uno de los No Valido
infegrantes del consorcio, asi como el porcenicie Corresponde Comesponde
equivalente a dichas obligaciones.
Anexo N° 5

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

SUSTENTO DE LA NO ADMISION:

1) CONSORCIO SUPERVISOR VELL:

El postor presenta su oferta con el “estado de la propuesta” como “borrador enviado”,
por o que este colegiado declara no admitir la presente oferta.

En concordancia al numeral 1.7. Presentacion y Apertura de Ofertas del CAPITULO | -
ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las BASES INTEGRADAS, sefala gque: “el
participante debe verificar anfes de su_envid, bajo su responsabilidad, que el archivo

pueda ser descargado y su contenido sea legible”.

2) CONSORCIO SUPERVISOR FACCU:

El postor presento el Anexo N°5 Promesa de Consorcio, conforme se reproduce a confinuacion:

AHEXO N*5

PRCAIESA DE CONSQRCIO
(St pars ol ca%0 on qUE W |

presenles ]

$eforax
COMITE DE SELECCION
ADLUDIC AN SIMPLITIC ADA NT100 2024 GRNCS - PRINERA CONVOCATORIA

o terta
. ZUSCRISE AEEAHATION FAPIEAamants que hemas coovands on forra irawcabia, clrared &l 5pe0
_-/-‘ :’1 Aure =l procedimitmd ga salCcen, pam mntyr U ONSel) eampres & la ADJUCICACIDR
& g SMPUFICADA H'100-2024-GRUCS-PRIMERA CONVOCATORIA

Y . .
z0 G ! mismo, eneasa 11 Butnd Pro, ats comer asomakzat el ck g
pw] % £ COTOMIdi con ba Bstubieces por ol sricus 140 6| Reglmerto de '3 Loy 60 conralacionds o
2 5 tzz-:fuco. bojo o3 siguicrias condiocres’

T < g

:g : 0} Integrantes dal canzeran

kS 1. OSCAR EF RAN ALARCON MUNDACA

Z 2 CONSTRUCTGRA Y CONSULIORAMICCAL SAC

Cesigramos at St, £l Vilarmros Yupiragd, dhirdifeata oon DRE N® 91225267, cormg reprasarans
coman dai CORSORCID SUFEAVISOR FACCU pars aficias ¢ pariipdy 21 4627 s ackas refardcd
&l prooximienio h sekcadn, ¥ ecutiin ool contio coTepcaGanta ooa ia onbdad
GOBIERND REGIONAL, DE JUNIN,

Asrrizmy, decwaTor Que o MYOSARRAne oM O onsdD M0 16 encinta impedidn,
| irhabiitzen o arpendida put foryatar con o axado.
O Av. Ut

ia N 653, 4 Tarrbo - Heancayo,

Figroos
e} Las cb¥insdicnas qua cormspiren 8 (834 wnd 3 KIF FTIOGTENiat £l CONSOMD 100 % HURORE

{" 1. CBLIGACKINES DE OSCAR EFRAIN ALARCON MUNDACA 50 % de Obiig.
l__‘,cbs-gmmuwmm:ymmc o objeta de contralaciin

=

T Cbkigacionts vinculadas

= CONTRATACIOH DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE CERA PARA LA SEPERVISICN DE
CBRA MEJCRAMIENTO CEL SERVICHO DE EDUCACION SECUNCARYS EN LA TE MIGLEL
1. GRAL SEMINARIO, DISTRITQ DE MARISCAL CASTELA - CONCEPCION - NN
i Otz obligasienes

»
= 'hib! Responiakia en fas acthidad: Tvacieras, o= 7 bogistic para o
1) serveo ce Suporesiin do Gbra

Respryistia o2 Lp voalitseds cb 13 vatacidid 9o 0% cxificados, oorsiancas qur aerediten 13
mdd:cf:cnaldmymd:m

‘E
;\ii}

i P2 OBUIGACIONES DE CONSTRUGTORAY CB”S-UI.TOMMICC:&L SAC 50 % de Obligaciontn
3\, Orgationes YINCULIGaA y 1D vind Liadat 3§ GLR0 O COTASIARIn

bingsctones vincubaces

«  CONTRATACIGN CEL SERWCIO DE CONSULTORIA DE OBRA FARA LA SUPERVISION DE
OBRA MEIORAMIENTO DEL SERVACX) OE EDUCACION SECUNDARIA EN LATE MIGUEL

2

GRAU SEMBARID, DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - CONCEPCION - JUNM

ZEMCUG

AR CANCILALS SASCHEE
JiLnfelo Y356 - 358

HUANC A

hY

{tras obligadones g

fod

 Respersat on lys adividagas adnrisyalts, Inaoaums, oiganusaanas ¥ foginse pary o . 2

serei i Supenusn da OUra, -3

o d ‘a v éndaly doOuTCries q e
i

+ %
£ ToteL: toos 1 ld
P

it

A, 15 de Lno ol 2024

1
[ i

)
it
il N

{

Comsarciada 1 . @
QOear Elratn Alorodn A

DN 26271963

Yoiiday Gawy Rejss

LA 40231334

3
CERTIFICD: QUE ‘u %&% %‘E ,ﬂ'ﬂ,ﬁ“%
e
Hajmmo

15U 2024

Nétese conforme a lo reproducide, que ninglin integrante de consorcio se comprometié a SER RESPONSABLES DE
LA LIQUIDACION DE LA OBRA. Asimismo, conforme a los previsto en el numeral 1.8 de las bases, el postor incorporo
en su oferta los documentos que acreditan la admision de [a oferta, del cual se desprende 1a siguiente informacion:
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1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Los servicios de consultorfa de obra materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo
de [TRESCIENTOS SESENTA (360) DIAS CALENDARIOS: DE LOS CUALES TRESCIENTOS
(300) DIAS CALENDARIO CORRESPONDEN A LA SUPERVISION DE LA OBRA, Y SESENTA
{60) DIAS CALENDARIO A LA LIQUIDACION DE LA OBRA)]. en concordancia con lo establecido
en el expediente de contratacion.

s Por ofro lado, a fin de verificar que el Anexo N° 5 presentado por el postor cumpla con las formalidades de
acreditacion conforme a las bases del procedimiento de seleccién, resulta necesario traer a colacién la DIRECTIVA
N° 005-2019-OSCEfCD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES
DEL ESTADO, aplicable al marco del presente procedimiento de seleccion, cuyo exfracto se reproduce a
continuacion:

TR S e ek e e e e — —— e e S e S e — - — -
[ d) las obligaciones que correspondan o cadd uno de los integramtes del
I conzorcio. £n el caso de conzultarias on genaoral, consultorias de obras vy
| viecucién  de  obraz, todos loz  integrantes del consorcio  doben

comprometerse 3 gjecutar actividades directamente vinculadas al obleto de
| Ia contratacidn, debiondo cada integrante precisar dichas obligaciones.

Nétese, que de acuerdo con la citada directiva, si bien se ha establecido que, para el caso de consulioria de obras,
todos los integrantes de un consercio deben comprometerse a ejecutar actividades dirsctamente vinculadas al objeto
de la confratacién, lo cierto es que, no se ha establecido que no se puedan incluir actividades no vinculadas [como
ser responsable: en las actividades administrativas financieras u organizacionales y logistico para el servicio de
supervision de obra, de la documentacién que acredita experiencia como postor en la especialidad, de la verificacion
de la veracidad de los certificados, constancias que acrediten la experiencia del personal clave y no clave, etc.] como
ha ocurrido en el presente casc en la promesa de consorcio del postor.

Conforme a lo vertido, y de la revision efectuada al confenido de ias obligaciones consignadas en [a promesa de
consorcio, se evidencia lo siguiente;

.  CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del arficulo 82 reglamento de la ley de contrataciones del
estado, el comité de seleccion determina y procede a verificar el cumplimienio de los
requisitos de calificacion gue establece en el numeral 3.2 de las bases integradas, segin
el cuadro siguiente:

C. EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN
LA ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SECUMPLE

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:

En concordancia con el arficulo 82 del reglamento de la Ley de Contraiaciones del
Estado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de cdlificacidon del
capitulo IV de las bases integradas, segun el cuadro siguiente:

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)
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EXPERIENCIA DEL 70.00 70.00 70. (}0 70.00
A | POSTOCREN LA PUN-TOS PI.IIIIt 0s Puntos Puntos
ESPECIALIDAD
B METODOLOGIA 30.00 No Acredita No Acredita No Acredita
PROPUESTA PUNTOS Correctamente | Correctamente | Correctamente
70.00 70.00
PUNTAJE TOTAL 70.00 PUNTOS PUNTOS PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje

fécnico minimo 80.00 punios.

SUSTENTO DE LA OBSERVACION:

1. CONSORCIO MARISCAL CONCEPCION:

Segun el organigrama presentado por el postor en el equipamiento estrategico
menciona equipos que no estdn en las bases integradas computadora y impresora de
igual manera en el organigrama no guarda relacidén con su programacion

= T

CONSORCIG
MARISCAL
CONCEPCION

\ 4

JEFE SUPERVISION

4—@—@

PERSONNAL
CLAVE

EQUFFAMIEN'O
ESTRA TEG co

&

» Es.oicm TAEN
ARUITECTURA
» ESFECIALISTA
ﬂ.MEiE‘VTtU.

» ESPECIALISTAEH PrT— | IMPRESCRA
ssmucrun.s PR P 454 WU TEUNGIONAL

* [Ee—— %‘T
SEGURMAD DE mgﬂmmm
0ARAS Y SALUD T U POV
: [
™ (ORI 0 D e v e v e e [ ‘
L FESCHA TECRED i i I 3
ML MIIEEM D teaadin i T %
A PSEANERNUCGY ; R E
TERY PEIERERIE e I T O N T T - T T Y 3 £
ST Bt su i EncEs ™ w4 1 4+ 1+ 4 & 1 g
QNG FEOLS X EUTEOR e, I A A g
SO ESONSMEE, I E R N A B
rsﬁunm&nmswmm i i i ‘f -
BG5BT w |t $ ror 4 31 i 2
T i ! Z 2
BE P L R 11 t E
”11 2 IEUSTROUN STRIEG LA L i 7 j 5 ﬁ
: (LN SRR (L [ ; i
g; i RIS ! ) I O P 1 17 g
§g§s Eﬁ D e 0N ! i : 2
10 N — : ®
4 i! — T
Sl D IARRAIRAERAL bed EE R A N !
16 DSTSRAUSHEDANIN e 1 1 S B I U 1
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El postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado determina que dichas
observaciones no puede ser maieria de subsanacion segun lo estiputado en el articulo 60° del reglamento de la ley
de contfrataciones del estado.

En la calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, el comité de seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen
los requisitos de calificacion previstos en las bases, ademas precisa que solo pasan a la etapa de evaluacion las
ofertas técnicas que cumplen con [o sefialado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal ¢) del
numeral 82.3 del articulo 82° del-RLCE. establece que "Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo
especificado en las bases son descalificadas’.

En ese sentido, segn lo descrito en el parrafo anterior y lo establecido en la RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2,
donde determina toda informacion contenida en la oferta debe ser objetivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme a lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de ssleccién pueda apreciar el real alcance
de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Razdn por lo que la oferta del postor
obtiene la condicidn de DESCALIFICADA.

2. GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL

Revisado la propuesta de acuerdo a: LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION.

B. METODOLOGIA PROPUESTA
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la gjecucién de (a consultoria de obra, cuye contenido minimo
es el siguiente:

a) Plan de Gestion de la Supervisidn.

s Descripcion de normas gue se aplicaran duranie la supervision.
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL RNE, CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD, REGLAMENTO DE
METRADOS ENTRE CTROS IMPORTANTES. - FOLIO 1092
+ Documentos que se presentaran:
= Documentos antes del inicio de ejecucion
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 176 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 207 al 208
= Documentos durante Ia ejecucion
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 177, 205, 182, 191, 192, 197, 202 Y 194 DEL DS. 344-2018-EF.
FOLIO 207 AL 208
= Documentos durante la recepcién de obra
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 208 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 2067 AL 208

= Documentos duranie la liquidacion del contrato
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 209 DEL DS, 344-2018-EF. FOLIO 207 AL 208
Actuaciones frenie a modificaciones contractuales y mitigacion de controversias durante la ejecucién de la

obra
NO CUMPLE, NO MENCIONA NINGUNA NORMA, NO DESARRCLLA TECNICAMENTE, FOLIO 207 al 208

E] postor quien es respensable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado determina que dichas
observaciongs no puede ser materia de subsanacion segun lo estipulado en el articule 60° del reglamento de la ley
de contrataciones del estado.

En la calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen
los requisitos de calificacion previstos en las bases, ademas precisa que solo pasan a la etapa de evaluacion las
oiertas técnicas que cumplen con lo sefialado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal ¢) del
numeral 82.3 del articulo 82° del RLCE. establecs que “Las oferfas técnicas gue no alcancen el puntaje minimo
especificado en las bases son descalificadas”™

En ese sentido, segin lo descrito en el parrafo anterior y lo establecido en la RESOLUCION N° 1950-2018-TEC-S2,
donde determina foda informacion contenida en la oferta debe ser objetivo, clara y precisa y debe encontrarse
\ionforme a lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance
%

de la oferta y st idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Razon por lo que [a oferta del postor obfiene

ga condicion de DESCALIFICADA.
=
% &
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3. SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDO:

B. METODOLOGIA PROPUESTA
Se evaluaré la metodologia prepuesta por el postor para |a ejecucion de la consuttoria de obra, cuyo contenido minimo
es el siguiente:

b} Plan de Gestion de la Supervision.

» Descripcidn de normas que se aplicaran durante la supervision.
NO CUMPLE, NC MENCIONA EL RNE, CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD, REGLAMENTO DE
METRADOS ENTRE OTROS IMPORTANTES. - FOLIC 285 AL 290
« Documentos que se presentaran:
»  Documentos antes del inicio de ejecucion
NO CUMPLE, NO MENCICNA EL ART. 176 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIQ 285 AL 290
»  Documentos durante la gjecucion
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 177, 205, 182, 191, 192, 167, 202 Y 194 DEL DS. 344-2018-EF.
FOLIO 285 AL 290
= Documentos durante la recepcion de obra
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 208 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIC 285 AL 290

» Pocumentos durante la liquidacién del contrato
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 209 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 285 AL 290
Actuaciones frente a modificaciones contractuales y mitigacion de controversias durante la ejecucion de
la obra

NO CUMPLE, NO MENCIONA NINGUNA NORMA, NO DESARROLLA TECNICAMENTE. FOLIO 285 AL 290

El postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado determina que dichas
observaciones no puede ser materia de subsanacion segin lo estipulado en el articulo 60° del reglamento de la ley
de confrataciones del estado.

En la calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, el comite de seleccion determina si las ofertas tecnicas cumplen
los requisitos de calificacidn previstos en las bases, ademéas precisa que solo pasan a la etapa de evaluacién las
ofertas técnicas que cumplen con lo sefialado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal ¢) del
numeral 82.3 del articulo 82° del RLCE. establece que “Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo
especificade en las bases son descafificadas”.

En ese sentido, seg(in lo descrito en el parrafo anterior y lo establecido en la RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2,
donde determina foda informacion contenida en la oferta debe ser objefivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme a lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de seleccidn pueda apreciar e real alcance
de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Razdn por lo que la oferta del postor obtiene
fa condicion de DESCALIFICADA.

4. CONSORCIO EXPERTO:

=} Por lo expuesto, no quedaria ninguna oferta valida.

)\k‘ p "p;
orgpe”  DECLARATORIA DE DESIERTO

PRIMERO:
El comité de seleccién por UNANIMIDAD acuerda DECLARAR DESIERTO el proceso de

seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100-2024-GRJ/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA LE. MIGUEL GRAU SEMINARIO, DISTRITO DE MARISCAL
CASTILLA - CONCEPCION - JUNIN, af no existir ofertas validas en_cumplimienic a lo dispuesto
en el Art. 65 del Reglamento.

... SEGUNDO: Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al drgane encargado
vde conirataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del SEACE.

i .
z
“
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No habiendo més asunto
que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesidn, siendo las 12:40 horas del mismo dia,
suscribiendo la misma, los miembros del comité de seleccidn, en sefial de conformidad.

f

~=F ,,
S e INW. JULICEESAR BARRAZA CHIRINDS MR BUJAICO CCOICCA
PRIMER MIMBROTITULAR PRESIDENTE TITULAR SEEUNDD MIMBRO TITULAR
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COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consclidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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